[image: image1.png]

2
2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	27.06.2022

	№
	318-П

	г. Киров

О комиссии Правительства Кировской области по установлению

ежемесячной доплаты к пенсии лицам, замещавшим государственные

должности Кировской области, и пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности государственной гражданской службы                        в органах государственной власти и иных государственных органах Кировской области
В    соответствии  с  указами   Губернатора   Кировской    области    от 24.05.2010 № 46 «О Правилах обращения за пенсией за выслугу лет государственных гражданских служащих Кировской области, ее назначения и выплаты» и от 14.01.2009 № 100 «О ежемесячной доплате к страховой пенсии по старости (инвалидности) лицам, замещавшим государственные должности Кировской области» Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать комиссию Правительства Кировской области по установлению ежемесячной доплаты к пенсии лицам, замещавшим государственные должности Кировской области, и пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности государственной гражданской службы в органах государственной власти и иных государственных органах Кировской области (далее – комиссия), и утвердить ее состав согласно приложению № 1.

2. Утвердить Положение о комиссии Правительства Кировской области по установлению ежемесячной доплаты к пенсии лицам, замещавшим государственные должности Кировской области, и пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности государственной гражданской службы в органах государственной власти и иных государственных органах Кировской области, согласно приложению № 2.
3. Признать утратившими силу постановления Правительства Кировской области:
3.1. От 01.12.2006 № 76/285 «О комиссии Правительства Кировской области по установлению пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим государственные должности Кировской области и должности государственной гражданской службы в органах государственной власти и иных государственных органах Кировской области».
3.2. От 24.01.2007 № 82/28 «О внесении изменений в постановление Правительства области от 01.12.2006 № 76/285».

3.3. От 31.07.2009 № 19/223 «О внесении изменений в постановление Правительства области от 01.12.2006 № 76/285».

3.4. От 18.10.2011 № 123/510 «О внесении изменений в постановление    Правительства    Кировской   области  от    01.12.2006     № 76/285».
3.5. От 29.01.2014 № 245/60 «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 01.12.2006 № 76/285».

3.6. От 09.02.2015 № 24/80 «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 01.12.2006 № 76/285».

3.7. От 03.08.2015 № 52/432 «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 01.12.2006 № 76/285».

3.8. От 27.03.2017 № 54/166 «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 01.12.2006 № 76/285».

3.9. От 23.06.2017 № 331-П «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 01.12.2006 № 76/285».

3.10. От 08.11.2017 № 53-П «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 01.12.2006 № 76/285».

3.11. От 02.02.2018 № 68-П «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 01.12.2006 № 76/285».

3.12. От 15.06.2018 № 295-П «О внесении изменений в постановление    Правительства   Кировской    области    от     01.12.2006   № 76/285».
4. Внести изменение в постановление Правительства Кировской области от 02.04.2019 № 134-П «О внесении изменений в постановления Правительства  Кировской  области  от 15.01.2002 № 8/22 и от 01.12.2006 № 76/285», исключив из него пункт 2.

5. Внести изменение в постановление Правительства Кировской области от 13.04.2020 № 157-П «О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Кировской области», исключив из него пункт 2.

6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Председатель Правительства

Кировской области    А.А. Чурин

[image: image1.png]